
平成 30年 4月 23日

各 位

株式会社 北陸銀行

「Webアカウント」の商品改定および「ほくぎんWeb口座キャンペーン」について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、通帳レス・Web 専用口座である「Web アカウント」
について平成 30年 4月 23日（月）より商品改定を実施し、商品名を「ほくぎんWeb口
座」へ改めます。より多くのお客さまにご利用いただけるように、お申込み条件を緩和し、

インターネットバンキング「ほくぎんダイレクト A」に加え、「北陸銀行ポータルアプリ」
を対象とします。

また、商品改定にあわせ、キャンペーンを実施します。最大 1,000円の現金をプレゼン
トするものとしておりますので、この機会に是非お申込みください。

北陸銀行ではこれからも地域の皆さまに親しまれ、頼りにされる銀行を目指して、お客

さまのニーズに細やかにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．商品改定

（１）変更点 

変更前 変更後

商品名
Webアカウント
（通帳不発行方式）

ほくぎんWeb口座

お申込み

条件

①キャッシュカード

②インターネットバンキング

「ほくぎんダイレクト A」

※①および②のお申込みが必要

①キャッシュカード

②インターネットバンキング

「ほくぎんダイレクト A」
③「北陸銀行ポータルアプリ」
（追加）

※①および②もしくは③のお申込み

が必要となります

（２）ほくぎんWeb口座のお申込みについて
①新たに普通預金口座を開設する際は、同時に「ほくぎんWeb口座」(注 1)をお選び
いただけます。また、通帳の代わりに、「ほくぎんダイレクト A」もしくは「北陸
銀行ポータルアプリ」のお好きな方をお選びいただけます。

②既に普通預金口座をお持ちのお客さまは、「ほくぎんダイレクト A」上でのお手続
きで「ほくぎんWeb口座」(注 1)へ切り替えいただけます。また、北陸銀行店頭で
も切り替えいただけます。

(注 1)ほくぎんダイレクト A や新規口座作成画面内において、一部表記が変更前名称「Web アカ
ウント」となっておりますが新名称の「ほくぎん Web 口座」として取り扱いとなります。
ご不便をおかけしますことをお詫び申し上げます。

（３）実施日  平成 30年 4月 23日（月）



２．キャンペーン

商品名 はじめてのほくぎんWeb口座キャンペーン
実施期間 平成 30年 4月 23日（月）～9月 28日（金）
対象者 個人のお客さま（個人事業主の方は除きます）

特典 もれなく現金を最大 1,000円プレゼント

条件

＜条件①＞

期間中にWeb口座の「新規申込」「切り替え」で 500円プレゼント
＜条件②＞

条件①に加え期間中に新たに「ほくぎんダイレクト A」ご契約か
つご利用登録（初回ログイン）されたお客さまに、もれなく 500
円をプレゼント

注意点

・プレゼントはお一人さまにつき、1回限り、最大 1,000円といた
 します。

・複数のほくぎんWeb口座を「新規申込」「切り替え」された場合
 も 1回限りといたします。
・対象のお客さまは自動エントリーとなりますので、キャンペーン

 へのお申し込みは不要です。

・プレゼントは「新規申込」「切り替え」されたほくぎんWeb口座
 へ、平成 30年 10月以降にお振込みいたします。
・詳しい内容についてはホームページでご確認ください。

※ キャンペーンの詳細はチラシをご覧ください。 

（画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます） 

以 上

＜本件に関する照会先＞
株式会社北陸銀行 リテール推進部リテール企画グループ  TEL076-423-7111 

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/180423p.pdf

